یہ سب کچھ دیکھ دیکھ لینے کے بعد اہل ایمان سے بطور طلب تصدیق یہ سوال ہوگا کہ کہیں کفار کو اپنے کیے کا پورا پورا بدلہ مل گیا نا!

مَا كَانُوْا يَفْعَلُوْنَ میں کفار کی وہ بد تمیزیاں بھی شامل ہیں جن کا اوپر ذکر ہوا۔

اللہ تعالیٰ کے فضل سے ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ خالص مدد اللہ علیٰ فضلہ

واحسانہ۔

رحمان آباد

۱۴ - اگست ۱۹۷۹ء

۲۰ - رمضان المبارک ۱۳۹۹ھ